2019 年１月７日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 シ ル バ ー ラ イ フ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  清 水 貴 久

 (コード番号：9262 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  今 尾 次 郎

 (TEL.03-6300-5629)

（開示事項の変更）固定資産の取得（新工場建設用地取得）に関するお知らせ

当社は、2019 年１月７日開催の臨時取締役会において、2018 年４月 27 日に公表いたしました「固

定資産の取得（新工場建設用地取得）に関するお知らせ」の内容について、一部内容を変更すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

新工場に併設する倉庫について、ピッキング作業等の業務委託費上昇の抑制に対応するため、

ピッキング作業の自動化等、工場及び併設倉庫の設計段階から見直しをすることとし、これに

より、新工場の投資総額を再考いたします。

また、当該計画の変更及び一部資材のひっ迫により、着工予定時期についても延期すること

といたしました。

なお、新工場建設用地については公表しておりましたとおり 2018 年５月に取得完了しており

ます。

２．変更の内容

 2018 年４月 27 日開示 今回開示

投資総額 14 億円（予定） 未定

着工予定時期 2018 年中 未定

３．今後の見通し

2018 年９月 13 日付けの「2018 年 7 月期 決算短信」で公表した 2019 年７月期通期業績予想

に対する影響はありません。また 2020 年７月期以降も、既存工場の生産能力を高めつつ、外部

協力工場への発注を調整しながら、需要増に対応し、継続的に売上を伸ばしてまいります。

新工場の具体的な投資計画について確定しましたら速やかに開示いたします。

以 上